Fregadoras

AS530R

Mini fregadora de conductor a bordo para grandes zonas

La AS530R es la primera mini fregadora de conductor a bordo de Viper,
conocida por ofrecer una alta eficiencia de limpieza a precios atractivos.

Con la bateria y la capacidad del tanque para limpiar durante horas, esta
maquina esta lista para limpiar en areas de mas de 5.000 m2.

Ideal para la limpieza en hoteles, estaciones de autobus y tren,
supermercados, centros de exposiciones, centros comerciales, escuelas y
otras instituciones.

El uso de la maquina proporciona el mismo nivel de confort que una
fregadora mas grande: Tiene un panel muy intuitivo, con todas las
funciones principales, el estado de la bateria, grandes botones y la vision
del nivel de agua. También tiene un puerto USB para la carga rapida de
teléfonos méviles y tabletas.

El gran volante asegura que la AS530R sea facil de maniobrar con un
minimo de entrenamiento, ademas el sistema de frenado automético se
activa cuando se suelta el pedal. Otro beneficio es que la boquilla de
secado se puede colocar en la percha detras del cuerpo principal cuando
la maquina se conduce por sitios estrechos, como paso de puertas.

El vaciado, la limpieza del tanque y el llenado se realiza de una manera

La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

facil y comoda. El servicio y el mantenimiento son también faciles de realizar, es decir, con acceso directo al desmontaje o montaje del motor de

traccion si es necesario. Con todo, el AS530R es facil de usar y ofrece una limpieza rapida y efectiva a un precio muy competitivo.

« El cargador integrado a bordo permite una facil conexion y carga de la bateria en cualquier toma de corriente.

« Indicador de nivel de solucién de agua visible en el tanque

» Gran apertura para el tanque de recuperacion de 73 litros que permite una facil limpieza

« Sistema para colgar la boquilla de aspiracién incorporado en el tanque de recuperacion para facilitar el paso de la maquina por zonas estrechas

* Productividad: Anchura de trabajo 53 cm, Anchura de la boquilla 73 cm

« Versatilidad: Limpia suelos de baldosas, vinilo, madera sellada, marmol, hormigdn y otras superficies

« Eficiencia: Velocidad 5.5 km / h, Tasa de subida 10%
« Alto rendimiento: presion del cepillo 23 kg, velocidad del cepillo 160 rpm
« Nivel sonoro bajo: 69 dB (A) que permite la limpieza diurna

« Disefio robusto: Parachoques delantero, estructura principal fuerte y boquilla de aspiracién de aluminio resistente

« Panel de control facil de usar: Pantalla y boton intuitivos

o Equipamiento de serie
Incluyendo accesorios

Cepillos

KIT CEPILLO

Portadiscos

° PORTA PAD 20

Boquillas asp., labios y faldones antisalpicaduras

Min
Num. Ref. requerido AS530R
VR25014 1 °
VR25022 1
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Fregadoras AS530R

Mini fregadora de conductor a bordo para grandes zonas

) Min
Incluyendo accesorios Num. Ref. requerido AS530R
?; BOQUILLA DE SECADO VR26000 .
— LABIO DELANTERO 17in VF90103 .
m LABIO TRASERO 17in VF90104 °
Modelo AS530R
Num. Ref. 50000415
CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO
Version cepillo disco J
Versién a baterias [
Disefio compacto °
Recuperacion vaciar mangueras ©
Cargador interno incorporado [
Indicador del nivel de agua O
Especificaciones técnicas AS530R
Motor de conduccion hp (W) 300
Motor cepillo (W) 450
Potencia motor aspiracion (W) 400
Tipo bateria AGI\(/IC12 20\)/ )2 gOAh
Aspiracion (mm H20) 1223
Nivel de ruido dB(A) 69
Productividad (m?h) 2650
Caudal de la solucion gpm (I/min.) 0.84-2.0
Ancho de limpieza (mm) 530
Anchura pasillo minima (cm) 174
Subida de rampa (%) 10%
Deposito detergente (1) 72
Deposito agua sucia (l) 73
Dimensiones ruedas delanteras (cm) 17.5
Rueda trasera dim (cm) / Tipo 23

All information provided in this document is subject to change without prior notice

17165



Fregadoras

Mini fregadora de conductor a bordo para grandes zonas

Especificaciones técnicas

Ancho boquilla aspiracién (mm)

Diametro cepillo (mm)

Velocidad cepillo (RPM)

Largo x ancho x alto (mm)

Tamafo compartimiento bateria (L x A x A) (mm)
Peso neto (kg)

Peso envio (kg)

Sistema de carga

Velocidad maxima (km/h)

Packaging dimensions

o Equipamiento de serie, O Accesorios suplementarios, o Equipamiento que requiere montaje

Accesorios

Boquillas asp., labios y faldones antisalpicaduras

BOQUILLA DE SECADO

\ } FALDON DERECHO AS530R
\ ’ FALDON IZQUIERDO AS530R
e LABIO DELANTERO 17in

LABIO DELANTERO PU

LABIO TRASERO 17in

-

Accesorios Viper

LABIO TRASERO PU

Num. Ref.

VR26000

VR25025

VR25026

VF90103

VF90146

VF90104

VF90147

AS530R

AS530R
730
530
160
1360x580x1120
350x380x300
140
245
24V 10A
5.5
1470x730x1310mm
Min
requerido AS530R
1 °
1 o
1 o
1 °
1 o
1 °
1 o

All information provided in this document is subject to change without prior notice

17165



Fregadoras AS530R

Mini fregadora de conductor a bordo para grandes zonas

. Min
Accesorios Num. Ref. requerido AS530R
. KIT WARNING LIGHT VR17160 1 =
L ]
' .
Baterias
BATERIA AGM 12V 86AH FULLRIVER 80565522 2 =
BATERIA DE 105 AH AGM 12 V ES1501970050C 2 =
BATERIAS DE 87AH 12V ES15VF100116 2 0
Cepillos
KIT CEPILLO VR25014 1 .
Portadiscos

° PORTA PAD 20 VR25022 1 o
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